RS

R

I
Il
k.

-l
I
4

B

AT

GUASCO-MARRONL.




WVIETA

VISTA

RULEVATC

LA GIUNTA REGIONALE

'a propria precedents deiiperazione n. 4265 dei 4 agoste 1858 con la QUEkR & 57370
affidare aila CISPEL- Lazie lincardca di studic & di sperimentazione per s
aracisposizione dei contenuto del programma guinquennate di cui alle lefters 5} 2
nt deilart. 8 L R, n.30i86 ed & stato assurto. per 2nno 1998, limpegne Der ia
cagertiurs dalla relativa spesa di 1285 200 000,

la oropria precadents deliberazione n 5808 oel 27 oftowre 1988 con |a quals
sraic medificato  limpegne di spesa  relative  alincanco di cui trattasi
specificatameants prenotaia sui capitolo 14453 dai bilancia 1958 la somma di
L 459.120.000 per || pagamanio delle aitivita di ncerca 2 sul capiicle 11335 del
hilancio 1998 |z somma di L.06080000 per il pagamento dells attivita di
sperimentaziore;

oA e

che, per l'anng 1998, occarre formalizzare le prernctazioni di impegns pravisie nel
suddetia atto;

S PROPOSTA DELLASSESSORE spivizam Al RAPPORTIE RELAZIONI ISTITUZIONALI

DELIBERA

« di formalizzare le prenctaziani di impagne assunte con a propriz precedente deliberazicne
N 56CE del 27 ottabre 1898 per la somma i ..53.040.000 sul capitoio 11433 ¢
1.106.080.000 sul capitolo 11333, :

La presents deliperazioneg non & soggetia al controdlo di cui aila legge n 127/1997.

RN S

: : . | (}2 S0 R .
A B ' - . . i ! £| 4 x".«:'e-t_,ﬂ' Dok
N I Tt fa A e d S e &

R

" ) '.\- o - |. . i . | s o _ﬁ_f - r_“_ ) _
L. Giles Had Xk [ 2]4998 o ke proke 2
1 e (B ] : ,
- o N D oLl L O vl
g:lf'j\_,':rlu;;a— C_"_d_ I:-EET I;'ﬂ'_/"l:;' I\,_,i.liv’.i,u':lo- }Q_,-Lw‘-" {__ _/,{_i__
ioA) . . . o
. Kl M 1 L {;-/,/I -
i Mot Ll Ty S fLD LJ:{I.E _FL_ Qﬁ
SO Ly o el e }{/ A N
e s G D Ll UAD T~
UL,-\:_ {Q,"k_ff;ﬂ_;'-o-' L/L/k E/\./L.-I%? ey )II !
‘ A 9 3 ¥an, 1093

iL PRESIDENTE: tho PIETRO BADALON]
ILSEGRETARIC: Do SAVERIO GUCCIONE




[ nanaus . | 929

.__u'

T:IEL e rennpar LL i

L/’ ! CONYENZIONE

tra la Regione Lazic, con sede in Rema, Via Rosa Raimondi Garbakdi n.7, codics fiscale n
8142490537, rappresentata dal Presidente delia Giunta regionale

nate & ... U e in esecuzione della delibsrazione della Giunta
regionate n, ... o =] USRS

g la CISPEL Lazio {Cenfedarazicne aliana dei Servizi Pubblici degli Enti Locali -
Associazione regicnale del Lazio)

con sede in Roma - Via Ostiense, 104 - 106

C.F. 80127480585  rappresentata dall’ Avv. Francesoo MGHi’JFDI‘I! nato a Romz il 21 gennaic
1927, investito del necessar poted, come risulia dal Verbale di Assemblea del 15 marzo 1994

e e = A LA

S COMNVIENE QUANTO SEGUE

ARTA

OGGETTO DELLA CONVENZIONE

La Regiene Lazio, come sopra rappresentata, affida alla CISPEL Lazio {Confederazione faliana
dei Servizi Pubbfici degli Entl Localt - Associaziene regionzle del Lazie) con sede in Roma, Via
Dstiznse, 104106, come sopra rappresentata, che accetta una ricerca denominata: “Assatti
arganizzativi dei comuni inferiori a 5000 abifanti e dimensioni ottimali per le gestioni
associate del servizi, a seguito delia legge 15/03/97 n.59, dellz legge 15/5/97 n.127 e dei
successivi decreti atiuativi ed in attuazione degll artt.7 e 8 dellza L.R. 30 fuglic 1996 n.30" e
le conseguentt atlivitd di sperimentazione e di pramozione di gestion: associate.

ART.2
PROGRAMMA DELLE ATTIVITA'

La ricerca & articolata in una serie di attivita descritte negli allegati tecnici che formano parte
integrante defia presente convenzione e meglio riassunte nella pagina 11 del progetto.

E" data facolta aila Regiona Lazio di infervenire, nel corso della realizzazione dellinearico per
varificame [o state di esecuzicne e la coerenza con gli obiettivi indicati, anche tramite il gruppo di

lavore promosse dall'Assessorato Rapporti e Relazioni kstituzionall e partecipate da CISPEL
Lazio.

ART.3
TEMPI O ESECUZIONE
Le attivita cggetta della presente corvenziones doveanno svolgerst entro sei mesi a decarere
dalia data di approvarzicne della presente convenzione da parte della Giunta regionate | La

Fegiorne Lazio siriserva acceramento e la figuidazione dai danni in 'sede competente per
evantuale ritardo, non motivate, nella effettuazione deil'incarico affidatﬂ

ri}. / i

.: "fr-{:& '\-.

| "E}:} U :: -' "r /_@
\\4 s

Vi



ART 4
SPESE

L'ammontare delie spese 2 carico della Regione per l'esecuzions delle attivitad oggetto della

prasente convenzione, come specificato nellallegato tecnico & fissate in L 265.204.000

comprensiva di |V A, di cui L159.120.000, comprensive di LA, per il pagamente delie aitivita di

ricerca e L1086 .080.000, comprensive di 1V A, per il pagamento delle spese di sperimentazicne.

Tufte le spese di gualsiast natura e tutli gli oneri fizcali e non che, comungue, dovassearo

emergera nel'espletamento delfincarico sono a tetale canco della CISPEL Lazio,

ART.S
ESECUZAONE DEI PAGARMENTI

il compenso iotate di cui af precedante art 4 sard comsposto come seque:

B Cuante a L. 106.080.000 compresa LV A, verma comisposto entro un mese dalia data di
approvazione della presenie convenzione da pare della Giunta Regionale e dietro
presentazione e verifica dei risultati. -

B Quanto a L159.120.000 compresa 1LV.A, entro la data di cui allart.3, 2 zaldo del dovuto e

dietro presentazione del rendiconkto economico, avendo complatate validaments le restant
parti della ricerca e |a fase della sperimentazicne, come previsto dallallagato tecnice.

ART &

PROPRIETA’ DEI RESULTATI - PUBBLICAZIONI

| risultati detla ricerca sono di esclusiva praprieta della Regione Lazio,
Gaalera fa CISPEL Lazio li intenda pubblicare su nviste nazionali ed internazionali, o farne uso in
congressi, convegni, seminari ¢ simili, dovra concordame | femini e | moed con 1a Reaione Lazio

ART.7
FORG COMPETENTE

ln caso di controversie nelf'interpretazione o esecuzione della presente convenzione, |a questions
verra in prima istanza definita in via amichevole.
(Aualera non sia pessibile, il foro compeatente ¢, comunque, queillo di Roma.

'-J; HHH ’/}1'}




